



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-06-12 kl. 08:30-12:45
Plats	SBK Lokal 4033, Stadshuset, August Palms plats 1
Beslutande ledamöter	Andréas Schönström (S) (Ordförande) Per Håkan Linné (L) (Vice ordförande) Håkan Fäldt (M) (2:e vice ordförande) Stefan Pinjefors (S) Magdalena Beck (S) Stefana Hoti (MP) Lars-Göran Jönsson (M) Karin Elisabet Olsson (M) Henrik Malmberg (C) Stefan Robert Plath (SD) Anders Pripp (SD) Fehim Yilmaz (S) ersätter Yvonne Olsson (S) Mats Billberg Johansson (V) ersätter Susanna Lundberg (V)
Ej tjänstgörande ersättare	Shler Murad Bradostin (S) Roland Hejde (S) Teréz Palfy (S) Marja Harborn (L) Lucas Karl-Åke Karlsson (MP) Niclas Röhr (M) Petter Naef (M) Lena Eva-Marie Hjalmarsson (M) Hedvig Listrup (C) Ilvars Hansson (SD) Lars Hallberg (SD)
Övriga närvarande	Anna Bertilson (direktör) Benny Nilsson (kanslichef) Håkan Thulin (avdelningschef) Tobias Nilsson (avdelningschef) Sarah von Liewen (avdelningschef) Patrik Widerberg (avdelningschef) Monica Johansson (avdelningschef) Philip Lee (nämndsekreterare) Ulf Ahlström (personalföreträdare, Kommunal) Jessica Grundén (personalföreträdare, Vision) Malin Melin (personalföreträdare, SACO)
Underskrifter	Sekreterare Philip Lee
	Ordförande Andréas Schönström (S)
	Justerande Håkan Fäldt (M)

Utses att justera	Håkan Fäldt (M)
Justeringen	2020-06-17
Protokollet omfattar	§229

§ 229 Redovisning uppdrag budget 2019 - utreda möjligheten att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön

TN-2019-3945

Sammanfattning

Fastighets- och gatukontoret fick i budget för 2019 uppdrag att utreda hur arbetet med nedskräpning och renhållning utförs idag samt att lämna förslag på fortsatt arbete. Resultatet visar att det finns ett brett spektrum av insatser som är kopplade till strategiska mål och inriktningar för att minska makroplast i den offentliga miljön. Insatserna inkluderar förebyggande åtgärder som kampanjer, juridiska verktyg som plastpåseförbud såväl som förbättrad infrastruktur genom utbyte av papperskorgar. Utredningen visar att insatser har lett till positiva resultat och det framläggs förslag på nya metoder och insatser som till exempel ökad satsning vid Malmös vattenmiljöer och utveckling av källsorteringsmodulerna på offentliga platser. Arbetet med beteendeförändring kommer att fortsätta genom fortsatta kampanjer mot nedskräpning och annat kommunikationsmaterial. Arbetet är även en del av den handlingsplan som finns framtagen till Malmös avfallsplan 2016–2020. Fortsatt samarbete med stadens förvaltningar och VA SYD ska prioriteras för att underlätta erfarenhetsutbyte och gemensamma satsningar.

Utredningen visar på ett fortsatt behov av utveckling genom samarbeten med relevanta aktörer, utveckling av renhållningsmetoder och ökad kommunikation kopplad till beteendeförändring. Utredningen visar även att det finns behov av att öka satsningen på renhållning vid Malmös vattenmiljöer för att förebygga förekomst av makroplaster.

Arbetet för att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön fortsätter under 2020 i enlighet med genomförd utredning. Arbetet utförs i förvaltningens linjeverksamheter och tas med i verksamhetsplaneringen 2020 och framåt. Resultat från arbetet med framtagande av förslag på nya metoder för att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön kommer vid behov att återrapporteras till tekniska nämnden.

Beslut

Tekniska nämnden beslutar

att uppdra åt förvaltningen att årligen återrapportera resultat från arbetet med framtagande av förslag på nya metoder för att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön, samt

att därmed godkänna föreliggande redovisning.

Yrkanden

Stefana Hoti (MP) yrkar att tekniska nämnden ska besluta att uppdra åt förvaltningen att årligen återrapportera resultat från arbetet med framtagande av förslag på nya metoder för att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön, samt att därmed godkänna föreliggande redovisning.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det endast föreligger ett förslag till beslut och finner att tekniska nämnden beslutat i enlighet med detta.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse TN 200612 Redovisning uppdrag budget 2019 - utreda möjligheten att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön
- Utredning avseende möjligheter för att minska mängden plastavfall i den offentliga miljön
- Bilaga till utredning - VA SYD:s handlingsplan för 2020, avfallsplanen
- Bilaga till utredning - inventering av renhållningsinsatser
- Bilaga till utredning - Teknisk rapport, nedskräpning i parker, mindre tätorter och andra öppna ytor, Rørsjöparken och Värnhemstorget 2019
- Bilaga till utredning - Skräpfacit, nedskräpning i gatumiljö 2019
- Bilaga till utredning - Kartläggning av makroplast i Malmös vatten